habebit : licet inflata turgcat, sufflet, furiat, sæviat, A
intumescat, ego sibi membra mea non dabo, ut per
ea quasi per arma quod conatur efficiat. « Nolite,
inquit Apostolus, exlibere membra vestra arma ini-
quitalis peccato (Rom. vi). » Non enim illi do ma-
num meam, ut per eam inflata percussat vel aliquid
rapiat. Non linguam, non labia moveo, ut per ea sui
fellis amaritudinem fundat.

Dum ego itaque sævienti iræ penitus hæc auxilia
denego, necesse est ut mox velut siue pabulo flamma
flaccat, aut prorsus intreat, aut tanquam ventus
inoffenso aere inaniter transeat, dum obstaculum
deest in quod præcipitanter impingat. In semetipsam
scilicet infracta reliditur, dum materia fomitis, in
qua se valeat exercere, frustratur. Hoc enim respon-
do iræ, quod titillanti luxurie. Aliquando me libido
succendit, inflammat, viscera concutit; genitalia
subrigit; sed in his omnibus faciat ipsa suis viribus
contenta, quod potest; nam meæ cooperationis
auxilium habere non potest. Clamat iracundiæ furor,
audio; æstuat libidinis ardor, sentio; sed nec
illis clamoribus auxilium porrigo, nec istis
furentibus flammis pabuli fomitum subministro; illis
opem ulciscendo non fero, illis per effectum libidinis
non insullo. Hoc itaque modo necesse est ut iræ
furor inaniter evolet ac deficiat, et ardor libidinis
sese, dum materiæ fomes non ministratur, extin-
guat. Naturam quippe possum ex ratione compescere,

non omnino delere : possum lenire, non prorsus ex-
stinguere. Faciat in me unusquisque quod vult, mihi
necesse est intra memetipsam patientiam querere,
nec debeat fructum ex alienæ virtutis mercede spe-
rare. Nam ubi desunt bella quæ provocent, non of-
fertur victoria quæ coronetur. Incaesum clypei tegmen
opponitur, ubi jaculis vel mucronis acies non vibratur.
Si flamma fornicis emoritur, metalli puritas non
probat; ita me non aliena mansuetudo faciet pa-
tientem, sed intra me debent erigi propugnacula
turrium, quæ procul abijciant ac propellant ingruentium
turbines jaculorum.

Hæc tibi, venerabilis Pater, imperite dictavi, non
ut te doceam, qui es, auctore Deo, doctor Ecclesiæ;
sed ut turbulentis mihi que similibus possem sub al-
locutionis tuæ occasione prodesse. Nec tamen vereor
ne sancta prudentia tua moleste ferat, si quid sibi
junior quisque suggerere cum humilitate præsumat,
cum non ignoret hominibus prophetica Dominum
voce dixisse : « Venite et argue me (Isai. i). » Et
Moysem Domini Symmystem ex Jethro, gentilis vide-
licet hominis, ore patienter audivisse : « Stulto labore
consumeris (Exod. xviii). »